
FLO-overgangsrecht: wijziging leeftijdsafhankelijke factoren

 
Het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Samenwerking Kempengemeenten;

 

Overwegende

• dat in artikel 4, vierde lid, van de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempenge-

meenten de bevoegdheid van de colleges van de gemeenten Bladel, Eersel, Oirschot en Reusel-

De Mierden tot het vaststellen van de lokale CAR-UWO is overgedragen aan het algemeen bestuur

van de Samenwerking Kempengemeenten;

• dat bij besluit van 15 maart 2016 deze bevoegdheid is gedelegeerd aan het dagelijks bestuur van

de Samenwerking Kempengemeenten;

• dat op het personeel van de Samenwerking Kempengemeenten en de gemeenten Bladel, Eersel,

Oirschot en Reusel-De Mierden de CAR-UWO van toepassing is;

 

Gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden (LOGA) van 21 april

2016 (ECWGO/U201600650) betreffende CAR-UWO wijzigingen i.v.m. FLO-overgangsrecht: wijziging

leeftijdsafhankelijke factoren;

 

Gezien de toelichting dat de leeftijdsafhankelijke factor in het kader van het FLO-overgangsrecht is ge-

wijzigd en dat deze factor wordt gebruikt voor het berekenen van de hoogte van de storting in het ABP

Extra Pensioen van de desbetreffende medewerker;

 

besluit:

 

de CAR/UWO van de gemeenten Bladel, Eersel, Oirschot en Reusel-De Mierden alsmede van het

openbaar lichaam Samenwerking Kempengemeenten te wijzigen overeenkomstig de bij dit besluit

horende bijlage en te bepalen dat deze wijzigingen in werking treden met ingang van de dag na bekend-

making en werken terug tot en met 1 januari 2016.

 

Aldus besloten door het dagelijks bestuur van de Samenwerking Kempengemeenten op 15 november

2016

 

de directeur (interim), mevrouw H.F. van Breugel

de voorzitter (waarnemend), mevrouw J.A.M. Thijs-Rademakers

 

 

Bijlage A, behorende bij besluit d.d. 15-11-2016 van het dagelijks bestuur van de GRSK betreffende

wijzigingen in gemeentelijke arbeidsvoorwaardenregeling als gevolg van de circulaire van 21 april

2016 (ECWGO/U201600650) per 1 januari 2016

 

A Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door

 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0.67348 0.43233 0.27718

0.69349 0.44534 0.28619

0.71450 0.45835 0.29420

0.73551 0.47236 0.30321

0.75752 0.48637 0.31222

0.78053 0.50138 0.32123

0.80454 0.51639 0.33124

0.82855 0.53140 0.34125

0.85256 0.54741 0.35126

0.87857 0.56442 0.36227

0.90458 0.58043 0.37328

0.93159 0.59844 0.38429

0.95960 0.61645 0.39530

0.98861 0.63446 0.40731

1.01862 0.65347 0.41932

Nr. 28364

GEMEENTEBLAD 24 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Eersel.

Gemeenteblad 2017 nr. 28364 24 februari 20171



 

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.800 gestort

worden (€ 10.000 x 0,780). Als er op een later moment dan op 53-jarige wordt gestort, dan wordt het

te storten bedrag ieder jaar hoger.’

 

B Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door

 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0.67348 0.43233 0.27718

0.69349 0.44534 0.28619

0.71450 0.45835 0.29420

0.73551 0.47236 0.30321

0.75752 0.48637 0.31222

0.78053 0.50138 0.32123

0.80454 0.51639 0.33124

0.82855 0.53140 0.34125

0.85256 0.54741 0.35126

0.87857 0.56442 0.36227

0.90458 0.58043 0.37328

0.93159 0.59844 0.38429

0.95960 0.61645 0.39530

0.98861 0.63446 0.40731

1.01862 0.65347 0.41932

 

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.800 gestort

worden (€ 10.000 x 0,780). Als er op een later moment dan op 53-jarige wordt gestort, dan wordt het

te storten bedrag ieder jaar hoger.

Gemeenteblad 2017 nr. 28364 24 februari 20172


